Iam dudum physici rationem, quam habent interse electricitas et magnetismus, phænomenis similibus non minus quam dissimilibus insignem, magna diligentia explorare conati sunt. Huic tamen disquisitioni observatis et inventis recentissimorum temporum magnum momentum accedit. Haud pauca experimenta exalta Meditatione hac de re protulerunt philosophi, quæ autem cum decretis physices experimentalis hodiernæ nondum satis arcte sunt conjunctæ; multa experimenta nova eaque gravia instituerunt physici non nulli, quæ autem nondum satis ab aliis examinata esse videntur. Hanc igitur physices experimentalis partem multo perfectiorem reddi posse existimat Societas Regia; ideoque præmio conde-

corabit autorem, qui, experientia aut duce aut teste utendo, rationem mutuum electricitatis et magnetismi optime et solide exposuerit.

3) I den historiske Classe.

Selskaber forlanger en rigtigere og nøiagtigere Undersøgelse af Kong Waldemar den førstes saavel Moders Ingeborgs, som Gemahlindes Sophies russiske Herkomst og Slægtskab.

Desiderat Societas, ut Regis Waldemari primi tam Matris Ingeburgis, quam reginæ Sophiæ origo et cognatio russica curatius et explicatius quam hucusque factum est, illustrentur.

4) I den philosophiske Classe.

A) Da der endnu stedse gives dem, der nægte Nyttens af physiske Erfaringer og Theorier til at oplyse Sielens eller de indvortes Sanders Særsyner, og da man paa den anden Side enten ei synes, at erkiende de psykologiske Bemærkninger og Forklarings-Arters Nytte i Legemernes Naturlære eller dog meest at indskrænke dem til den practiske Lægekunst, saa ønskes, med Hensyn til disse Meninger, en nærmere Udvikling og Bestemmelse af det Forhold som Psychologie og Physik have til hverandre, og historiske Beviser for, hvad enhver af dem virkeligen har bidraget til den andens Fremgang.

Cum sint, qui experimentorum et doctrinarum physicarum usum in animi seu sensus interni phænomenis explicandis adhuc inficientur, et cum alii vicissim observationes et rationes psychologicas ad investigandas rerum corporearum causas vel prorsus aspernari videantur, vel earum usum certe solis morborum quorundam curationibus definiant, operæ pretiam fuerit, harum sententiarum simul ratione habita, plenius docere et statuere, quatenus psychologia et physica inter se revera conjunctæ sint, et quid quævis harum disciplinarum ad alteram promovendam hactenus contulerit, argumentis historicis demonstrare.

Dette Spørgsmaal udsættes for Aaret 1810, inden hvis Udgang Eskningen maae være indsendt.